1

ПРОТОКОЛ № 14/18

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                                  «01» марта 2018 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С.Д., Председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета;

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»: ООО «ЭнергоТерм» (ИНН 7810441969).

II. Рассмотрение заявлений организаций о внесении изменений в реестр.

III. О прекращении членства в Ассоциации.

IV. Рассмотрение рекомендации дисциплинарной комиссии.

          Заседание открыл Председатель Совета Жаков С.Д, который предложил избрать секретарем

заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который сообщил, что в

адрес Ассоциации СРО «Содружество Строителей» подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации: ООО «ЭнергоТерм» (ИНН 7810441969).

           Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №14/18 от 01.03.2018).

Установить в отношении вышеперечисленных (-ого) вновь принятых (-ого) в члены

Ассоциации лиц (-а) индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его

уплаты, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере

96 000 (Девяносто шесть тысяч) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально,  с

учѐтом следующего: первый платеж в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей уплачен

до принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства

должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне

зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

           «Воздержались» – нет.

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О.В., который предложил на

основании представленных  заявлений рассмотреть вопрос о предоставлении права:

2.1. ООО «ЭнергоТерм» (ИНН 7810441969)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО «Содружество

Строителей»).

 2

Голосовали: «За» - единогласно,

                       «Против» - нет,

           «Воздержались» – нет.

2.2. ООО «ИТК «ВТС» (ИНН 7842475696)

 - о прекращении ранее предоставленного права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов в связи с добровольным решением члена Ассоциации об отказе от такового.

Голосовали: «За» - единогласно,

                       «Против» - нет,

           «Воздержались» – нет.

2.3. ООО «Петро-Лайн» (ИНН 7814320108)

 - выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной

энергии.

Голосовали: «За» - единогласно,

                       «Против» - нет,

           «Воздержались» – нет.

III. По третьему вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И.,

который сообщил, что в адрес СРО поступили заявления членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» ООО «СТОРГЕ» (ИНН 7806003874) о добровольном прекращении членства в

Ассоциации в соответствии с частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской

Федерации и подпунктом 1 пункта 8.1. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемой

организации «Содружество Строителей», в том числе о требованиях к членам саморегулируемой

организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»

Информация принята к сведению.

IV. По данному вопросу выступил независимый Член Совета Ассоциации Чокина Г.И., который

сообщил, что в адрес Совета поступили рекомендации Дисциплинарной комиссии об исключении

ООО «АйСи-Девелопмент» (ИНН 7811398297) из членов Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» на основании пункта 2.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел в Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей».
        Обсудив доклад, рассмотрев имеющиеся материалы, члены Совета пришли к выводу о

необходимости предоставить ООО «АйСи-Девелопмент» (ИНН 7811398297)   возможность

представить дополнительные доказательства устранения нарушений, послуживших основанием

для вынесения вопроса об исключении из членов Ассоциации в повестку дня заседания Совета в

срок до 14.03.2018 включительно.

Голосовали: «За» - единогласно,

                        «Против» - нет,

            «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО «Содружество Строителей» следующие юридические

лица: ООО «ЭнергоТерм» (ИНН 7810441969).

Установить в отношении вышеперечисленных (-ого) вновь принятых (-ого) в члены

Ассоциации лиц (-а) индивидуально определенный размер членского взноса и порядок его

уплаты, а именно: ежегодный членский взнос за первый год членства в Ассоциации в размере

96 000 (Девяносто шесть тысяч) руб. с предоставлением рассрочки его уплаты ежеквартально,  с

учѐтом следующего: первый платеж в размере 24 000 (Двадцать четыре тысячи) рублей уплачен

 3

до принятия настоящего решения, внесение очередного платежа за полный квартал членства

должно быть осуществлено в срок до 05 (Пятого числа) первого месяца каждого квартала вне

зависимости от порядкового номера в квартале месяца принятия в члены.

II. Предоставить право:

2.1. ООО «ЭнергоТерм» (ИНН 7810441969)

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят

миллионов рублей (первый уровень ответственности по ВВ члена Ассоциации СРО

«Содружество Строителей»).

Принять отказ от ранее предоставленного права выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов и прекратить

таковое:

2.2. ООО «ИТК «ВТС» (ИНН 7842475696)

2.3. ООО «Петро-Лайн» (ИНН 7814320108)

 - выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной

энергии.

III. Принять к сведению заявление ООО «СТОРГЕ» (ИНН 7806003874) о добровольном выходе

из членов Ассоциации.

IV. Предоставить ООО «АйСи-Девелопмент» (ИНН 7811398297) возможность представить

дополнительные доказательства устранения нарушений, послуживших основанием для вынесения

вопроса об исключении из членов Ассоциации в повестку дня заседания Совета в срок до

14.03.2018 включительно.

Председатель Совета Ассоциации                                         ____________________________

 Жаков С.Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                            ____________________________

 Семынин О.В.